

## Nr 24.

Ankom till riksdagens kansli den 19 mars 1926 kl. 10 f. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning till engelska episkopalförsamlingen i Stockholm av tomt för församlingens kyrka.*

2:a avd.)

I en till riksdagen den 25 februari 1926 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 173, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

*dels* godkänna nedan återgivna köpekontrakt mellan Kungl. Maj:t och kronan, å ena, och engelska episkopalförsamlingen i Stockholm å andra sidan, angående försäljning av tomten nr 1 efter 1810 års nummerordning i kvarteret Kyrktomten å Östermalm i Stockholm;

*dels ock* medgiva, att köpeskillingen må läggas till den av statskontoret förvaltade s. k. Djurgårdsfonden.

### »Köpekontrakt.

Kungl. Maj:ts och rikets kammarkollegium överlåter och försäljer härmed, jämlikt av Kungl. Maj:t i nådigt brev den 19 februari 1926 givet uppdrag, till engelska episkopalförsamlingen i Stockholm tomten nr 1 efter 1810 års nummerordning i kvarteret Kyrktomten vid parken Garnisonskyrkogården å Östermalm i Stockholm, vilken tomt på grund av Kungl. Maj:ts medgivande den 13 december 1912 är upplåten under nyttjanderätt till församlingen såsom plats för kyrka mot årlig tomthyra.

Enligt en över tomten den 14 augusti 1915 lämnad beskrivning med tillhörande tomtkarta innehåller tomten enligt byggnadsnämndens beslut den 16 juni 1915 inom i beskrivningen angivna gränser en areal av 411.9 kvadratmeter.

För försäljningen gälla följande villkor:

1:o)

Köpeskillingen utgör tjugotusen (20,000) kronor, som gäldas kontant den 1 juli 1926, vilken dag anses såsom tillträdesdag.

2:o)

Tomten skall användas till plats för kyrka för engelska episkopalförsamlingen i Stockholm.

Kyrkan jämte icke bebyggda delar av tomten skall av episkopalförsamlingen underhållas i värdigt skick.

3:o)

Jämlikt lagen den 20 juni 1924 om återköpsrätt till fast egendom förbehålles Kungl. Maj:t och kronan för all framtid rätt att, därest härovan under 2:o) stadgade villkor om den försålda tomtens användning åsidosättas, köpa densamma åter i den ordning, som i nämnda lag stadgas.

4:o)

För alla av tomten utgående onera och utskylder ansvarar episkopalförsamlingen, som jämväl gäldar alla med försäljningen förenade kostnader.

5:o)

Sedan köpeskillingen blivit erlagd, utfärdar Kungl. Maj:t och kronan till episkopalförsamlingen kvitterat köpebrev å den försålda tomten.

6:o)

Det åligger episkopalförsamlingen att inom tre månader efter det köpebrev utfärdats söka lagfart å fänget.

7:o)

Försäljningen är ej gällande med mindre riksdagen före den 1 juli 1926 godkänt densamma.

Av detta kontrakt äro två lika lydande exemplar upprättade, av vilka kontrahenterna tagit var sitt.

Stockholm den 20 februari 1926.

För Kungl. Maj:t och kronan:  
Kungl. kammarkollegium:

HJ. NEHRMAN.  
GUSTAF NYBORG.

*Bengt Nilsson.*

För engelska episkopalförsamlingen  
i Stockholm:

O. G. VON HEIDENSTAM,  
Skattmästare,  
Enligt fullmakt.

Bevittnas:  
*Erik Jolin. Åke Åkeson.»*

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas till berörda statsrådsprotokoll.

Framställningen föranleder icke någon utskottets erinran, varför utskottet hemställer, *Utskottet.*

att förevarande proposition må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 18 mars 1926.

På jordbruksutskottets vägnar:

O. NILSSON.

---

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Hellström, Sederholm, Norin, Ingeström, Lundell, Gabrielsson* och *Andersson* i Arbrå; samt

från andra kammaren: herrar *Nilsson* i Tånga, *Olsson* i Broberg, *Sjöblom, Pettersson* i Bjälbo, *Carlström, Uddenberg* i Karlskoga, *Sjölander* och *Johanson* i Hallagården.

---